

Maakuntajohtajan ja vastualuejohtajien katsaukset

LLHall 26.08.2024 § 100

Hallitus kuulee maakuntajohtajan ja vastualuejohtajien katsaukset ajankohtaisista asioista ja liiton keskeisestä toiminnasta edellisen hallituksen kokouksen jälkeen.

vs. maakuntajohtaja Päivi Ekdahl:

- Lapland.fi-sivuston siirto HOL:lta Lapin liitolle – merkitys ja vaikutukset
- Vs. kehittämisjohtajan nimeäminen
- FEM 2025 suunnittelun käynnistyminen

Aluesuunnittelu / suunnittelujohtaja Paula Qvick:

Yleistä

- Lausuntomäärät ovat kasvaneet edelleen, elokuun loppuun mennessä olemme antaneet 100 lausuntoa kuntakaavoista, YVA -hankkeista ja lainsäädännön muutoksista. Kapustan pumppuvoimala-hanke YVA -neuvottelut 18.6.2024. Kesälomien aikaan on ollut valmisteltavana useita merkittäviä lausuntoja. Vanhojen metsien kriteereistä annoimme lausunnon 7.8.24. Gasgridin vetyputkisuunnitelmista Meri -Lapin läpi annoimme palautetta sekä menettelytavoista että linjauksista 6.8.24.
- Alueidenkäyttölain uudistuksen vaikuttamista
- YVA kokouksia: Rajapalot
- 17.2.24 Lapin kuntakaavoittajat TEAMS

Maakuntakaavoitus

- Seurantakatsauksen laadinta voimassa olevista maakuntakaavoista ja niiden tarkistustarpeista.
- Voimassa olevien maakuntakaavojen määräysten yhdistäminen yhdeksi asiakirjaksi

Liikennejärjestelmä

- Pohjoisen liikennestrategian viimeistely Keski-Pohjanmaan liiton johdolla. Muutokset olivat kommenteilla loma-aikaan.
- Lapin liikennestrategian valmistelu on jatkunut, rahoittajien työryhmä 19.6.24.
- New North, sähköisen osallistumisalustan kilpailutus ja WP2 ostopalvelujen pohdintaa. Koordinaattori osallistui Vaasan seminaariin 8.-9.8., jossa Vaasa - Uumaja kiinteä yhteys selvitys yksi keskeisistä sisällöistä.

Aurinko- ja tuulivoimaselvitys

- Sisäisiä valmistelukokouksia
- Lapin matkailutoimijat 26.6.24
- 14.8.24. ohjausryhmä, jossa oli kommentoivana raporttiluonnos. Poronhoidon osalta aineisto oli vielä kesken.

Merialuesuunnittelu

- Vuorovaikutussuunnitelma laadinnassa.

Kehittäminen ja rahoitus / vs. kehittämisjohtaja Samu Rötönen:

Kehittämisjohtajan sijaiseksi on nimetty 13.8.2024 alkaen aluekehitysasiantuntija Samu Rötönen. Aluekehitysasiantuntijan tehtäviä on osin siirretty eteenpäin muille kehittämisen ja rahoituksen vastuualueen työntekijöille, osin resurssivajaus tulee näkymään suunniteltujen toimien siirtämisellä ajallisesti eteenpäin.

Lappi koordinoi yhdessä CPMR Itämerikomission pääsihteerin kanssa EU:n Itämeristrategian (EUSBSR) toimintasuunnitelman päivitysprosessiin vaikuttamista kartoittamalla ja välittämällä eteenpäin Itämerikomissiossa mukana olevien alueiden näkemyksiä. Teemaan liittyen järjestetään seminaari Itämeristrategian vuosifoorumin yhteydessä Visbyssä lokakuussa 2024.

Työ- ja elinkeinoministeriön koordinoima, Suomen itärajan alueisiin kohdistuva siirtymäsuunnitelmahanke on käynnistymässä OECD:n asiantuntijoiden vierailulla kaikille mukana oleville alueille. Lapista työssä on mukana Itä-Lappi. Työn tavoitteena on luoda alueelle siirtymäsuunnitelma, jota voidaan käyttää aineistona seuraavan rahoituskauden suunnittelussa.

Vaikuttaminen / yhteysjohtaja Heli Knutars:

TYP (Työllistymistä edistävä monialainen yhteispalvelu)

Lapin TYP johtoryhmän kokouksessa 16.5.2025 päätettiin tulevan 1.1.2025 voimaan tulevan Laki työllistymisen monialaisesta edistämisestä (TYM) organisoitumisesta Lapin alueella tulevat työllisyysalueet kutsuvat koolle neuvottelun 19.8.2024. Koollekutsuja Rovaseudun työllisyysalue.

Hyvinvointialueen kantana on yksi johtoryhmä hyvinvointialueen toimialueelle. Kelan esitys on yksi strateginen johtoryhmä hyvinvointialueen toimialueelle, jonka lisäksi työllisyysalueittain operatiivisen tason työvaliokunnat

Työllisyysalueet ovat valmiita neuvoteltavin ehdoin, että on yksi strateginen johtoryhmä ja työllisyysalueittain operatiivisen tason työvaliokunnat.

TEM:n asettamassa Sote-yhdyspinnat työryhmässä on valmisteltu kansalliset suositukset yhdyspintojen rakentamiseen TE-24 valmistelun tueksi. Suositukset on suunnattu työvoimapalveluja, sosiaali- ja terveystyöpalveluja sekä kotoutumis- ja palvelu- ja näiden yhdyspintoja valmisteleville tahoille ja päättäjille. Suositusten tarkoitus on tukea päättäjiä ja erilaisissa rooleissa toimivia johtajia yhdyspintojen rakentamisessa. Kansalliset suositukset yhdyspintojen rakentamiseen alueelle - Ajankohtaista - Työmarkkinatori (työmarkkinatori.fi)

Suosituksen tukena ja täydennyksenä toimii huhtikuussa päivitetty TE-palvelut 2024 uudistuksen toimeenpanon käsikirjan luku 5.3 " Monialaisesti toteutettavat työllisyyttä edistävät palvelut ja viranomaisyhteistyö".

Ilmasto- ja energiastrategia –hanke

Lapin liiton ja ELY:n ryhmähanke käynnistyi varsinaisesti kesäkuun alussa. Veera Ylipietä aloittanut ilmasto- ja energia-asiantuntijana kesäkuussa. Hankkeen ohjausryhmän nimeäminen parhaillaan käynnissä.

Lounaistuuli -hanke

2.–4.10. CPMR yleiskokous Maltalla Gozon saarella, kokoukseen lähtevät: Päivi, Sara, Kirsi, Tanja ja Paula

Lappi puheenjohtaa Itämeren komission EU:n Itämeristrategian (EUSBSR) valmistelutyöryhmää. Työryhmän kick-off kokous oli 20.6. Työryhmässä tehdään suositukset EU:n uusittavaan Itämeristrategiaan alueiden näkökulmasta. Seuraava ryhmän kokous on 29.8.2024.

29.–31.10. EUSBSR Annual Forum Visbyssä, foorumiin lähtee: Päivi, Sara, Kirsi ja Tanja. Agendalla mm. Itämeren komission EUSBSR työryhmään liittyen round table ja Itämeren komission Arktisen työryhmän seminaari

Suomen, Ruotsin ja Norjan pohjoisten maakuntien työryhmä on kasassa ja ensimmäistä työryhmän tapaamista suunnitellaan. Kirsi on työryhmän puheenjohtaja.

Alustava aikataulu Tallinnan ja Helsingin Nato benchmarking matkoille 7.–9.10. Matkalle lähtee hankkeen ohjausryhmä. Matkan tarkoituksena tutustua Tallinnan NATO DIANA-startup-kiihdyttämöön ja Helsingissä tutustua Naton rahoitusmahdollisuuksiin, joita suunnitellaan parhaillaan.

Yhdysvaltojen opintomatkaa varten on kilpailutettu asiantuntijapalvelu, joka fasilitoi matkan järjestelyjä. Kilpailutukseen tuli oikaisuvaatimus ja se käsitellään hallituksessa. Katsotaan, ehditäänkö matkaa toteuttaa tämän vuoden lopulla vai siirtyykö se ensi kevääseen.

Lapin TE 24 -koordinaatiohanke

Kuntaliiton TE 24 –aluekierros Rovaniemellä 27.8. 2024, maakuntaliitolle varattu puheenvuoro.

Hankkeen “loppurutistus” alkaa ja hanke päättyy 31.12.2024

Työllisyysalueiden välisen yhteistyöstrategian / yhteistyön periaatteiden työstäminen alkanut

Lapin TE 24- valmistelun operatiivisen työryhmän työskentelyn ja työpajojen tuotosten pohjalta (-> hankkeen lopputuotos)

Työnantajayhteistyöhön liittyvä 1. Työpaja 15.8. ja 2. työpaja 11.9.

Työllistämisen monialaiseen tukemiseen liittyvä työpaja 28.8. yhteistyössä Tuijan / TYPverkoston kanssa)

Hankkeen loppuseminaari “Yhteistyön TE 24 –uudistuksessa Lapissa” järjestetään 31.10.2024. Seminaari osa laajempaa uudenlaista Pohjoiset voimat” Pohjois-Suomen yhteistä työllisyysseminaria, joka järjestetään Kemissä 30.-31.10.2024 Lapin amk:n tiloissa. Lisätietoa: Pohjois-Suomen työllisyysfoorumi "Pohjoisen yhteiset voimat" – työllisyys ja elinvoima tapahtuma järjestetään Kemissä 30.-31.10.2024. Tilaisuuden kantava teema on yliaalueellinen yhteistyö, Pohjoisen Suomen tulevaisuuteen orientoituminen ja verkostoitunut yhteistyö muutosten maailmassa. Kohderyhmä: Työllisyysalueet, ELY-keskukset, kunnat, työnantajat, yksityinen työnvälitys, maakuntaliitot, työllisyyden ja elinvoiman järjestötoimijat, hyvinvointialueet sekä koulutus- ja tutkimusorganisaatiot. Tilaisuus järjestetään yhteistyössä mm. Elyn hankkeiden, Lapin amk:n Sosiaalinen kädenjälki -hankeperheen kanssa. Lapin TE 24 –koordinaatiohanke kuuluu järjestelytiimiin.

Fennoscandian Exploration and Mining

Ensimmäinen FEM 2025 Joint committee kokous 20. – 21.8.2024 Helsingissä. Agendalla mm. FEM:in SWOT analyysin laatiminen, keynote puhujien, lyhytkurssien ja ekskursioiden suunnittelun aloituskeskustelu.

Edunajaminen

Terveiset Lapin kansanedustajien seutumatkalta Kemi-Tornio -seutukuntaan, kohteina mm. Simon aurinko- ja tuulivoimatyömaat, Ajoksen satama, Metsä Fibren biotuotetehdas, Elijärven kaivos, Rajaneuvonta ja Rajan edustajien tapaaminen, Tulli, Peräpohjola-opisto, Vaaran saha, Ammattiopisto Loue, kiitosta tuli ja keskustelut olivat monipuolisia!

Kunta- ja aluekehityspäivät, ilmoittautuneita lähes 130 eli osallistujamäärä alkaa olla täynnä, varasijoille toki vielä pääsee, ohjelma julkaistaan lähipäivien aikana. Ympäristövaliokunta vierailee Sodankylässä 2.-3.9. Teemoina kaivosasiat, Tähtelän tiedekeskushanke, Metsähallituksen luontopalvelut. Lisäksi tavataan Sodankylän kuntajohtoa ja keskustellaan ajankohtaisista edunajamisen asioista.

Lapin liiton edunajamisen ajankohtaisia terveisiä viety SDP eduskuntaryhmän kesäkokousedustajille 14.8. ja Kokoomuksen ministerityöryhmälle 20.8., jotka molemmat kokoustivat Rovaniemellä.

Viestintä ja Lapin EU-tietopiste / viestintäpäällikkö Jenni Lintula:

Lapin kuntien viestintäverkosto kokoontuu Lapin kunta- ja aluekehityspäivien ja Lapin kulttuurifoorumin kainalossa keskiviikkona 25.9. Kemissä. Teemoina mm. Kemin viestintä, Lappi-brändi 2.0 -hankkeen tilanne ja kuntaviestintäkuulumiset eri puolilta Lappia.

Lapin kuntien viestintäverkosto ja Lapin alueellisen valmiustoimikunnan viestintäjaos järjestävät syksyllä 2024 yhteisen koulutuksen liittyen viestinnän mittaamiseen. Aika ja paikka tarkentuvat syyskuussa.

Lapin EU-tietopisteen toiminnassa on syksyllä 2024 koulu yhteistyöpainotus. Otamme mielellään vastaan vinkkejä EU-kiinnostuneista kouluista ja opettajista Lapissa!

Eesitys

Hallituksen varapuheenjohtaja:

Hallitus merkitsee vs.maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset tiedoksi.

Päätös

Hallitus merkitsi vs.maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset tiedoksi.

Merkittiin pöytäkirjaan, että Petteri Salmijärvi liittyi kokoukseen klo 9.11 asian käsittelyn aikana.